



Nyhetsbrev Bygdelots September 2023

Hej!

Här kommer senaste nytt från projektet Bygdelots Falu kommun.

Vad är kommersiell service och varför är det viktigt?

Grundläggande kommersiell service, det vill säga livsmedel och drivmedel, behövs för att skapa miljöer där det är attraktivt att bo, arbeta och driva företag i landsbygder.

Livsmedelsbutiken tillhandahåller ofta ombudstjänster för annan grundläggande service, såsom post/paket, apotek och betaltjänster. Den lokala butiken fungerar dessutom ofta som nav i bygden – en mötesplats och inte sällan som symbol för en levande bygd.

Uppstart arbetsgrupp

I juni startades en arbetsgrupp inom projektet upp. I arbetsgruppen ingår två representanter från respektive intresseförening som deltar i projektet: Vika, Sundborn och Svärdsjöbygden. Arbetsgruppen, som leds av projektledaren, träffas en gång i månaden för att fånga upp det lokala behovet, ge underlag för metoden som byggs inom projektet och så småningom delta i pilottesterna för Bygdelotsen.

I arbetsgruppen har vi även börjat titta på möjliga ärenden att ha med i pilottesterna av Bygdelotsen. Här har vi identifierat olika utmaningar kring kommersiell service, både behov och möjligheter att utveckla och bygga ut befintlig service men även hur vi kan samverka kring att få tillbaka förlorad service.

Uppstart projektgrupp

Parallellt med arbetsgruppen har vi även startat upp en projektgrupp inom projektet. I den ingår en representant från sex av kommunens förvaltningar: Barn- och utbildningsförvaltningen, Serviceförvaltningen, Arbetslivs- och Socialförvaltningen, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, Omsorgsförvaltningen och Kultur- och fritidsförvaltningen.

Projektgruppens uppgift är att bygga upp ett internt förvaltningsövergripande nätverk med tjänstepersoner som arbetar med/ansvarar för landsbygdsfrågor generellt och

kommersiell och offentlig service specifikt. Projektgruppen är med i framtagandet av de interna rutinerna, verktygen och arbetssätt som bygger upp metoden för Bygdelotsen.

Vad är nästa steg?

Nu när både projektgruppen och arbetsgruppen är startade kommer metodarbetet påbörjas. Målsättningen är att detta ska vara klart i ett första utkast till årsskiftet 2023/2024 för att testas i pilotform tidigt 2024.

I projektgruppen läser vi nu in oss på Falu kommuns Serviceplan och Landsbygdsprogram. Vi kartlägger även vilka kontaktytor som redan finns i kommunen kring kommersiell service. Nästa steg är att börja titta på metodarbetet.

I arbetsgruppen tittar vi närmare på hur det lokala behovet ser ut kring kommersiell service och vilka aktörer vi ska ta med i projektet. Vi ska även ta kontakt med de kommersiella aktörer som vi föreslagit ska vara med i pilottesterna av lotsen och lyssna in deras behov av stöd, utveckling och samverkan.

Kort om projektet

Syftet med projektet är att bygga upp och testa en metod för ett forum som vi kallar för Bygdelots. Forumet skapar möjlighet för aktörer på landsbygden att ha förvaltningsövergripande dialog med kommunen samtidigt som de kommunala förvaltningarna får ett forum där de kan möta bygderna i viktiga kommunala frågor.

Det övergripande målet med projektet är att kommunen ska bli bättre på att möta, stötta och samverka med lokala aktörer inom serviceutveckling genom ny kunskap och nya arbetssätt.

Bygdelots Falu kommun finansieras av Tillväxtverket genom landsbygdsprogrammet 2014-2022 samt delvis från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Europa investerar i landsbygdsområden